
- 1 -

令和２年４月１３日

人吉市立第一中学校保護者様

人吉市立第一中学校

校長 原 崇

ＰＴＡ会長 隈部 直行

令和２年度人吉市立第一中学校ＰＴＡ総会等の中止及び

授業参観、学年・学級懇談会の延期について（お知らせ）

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、益々御清祥のことと拝察いたします。ま

た、日頃から、本校教育活動に対し、多大な御協力を賜り心から感謝申し上げます。

さて、４月２８日（火）に予定しておりましたＰＴＡ総会に関しましては、熊本県教育

委員会と人吉市教育委員会の方針を受け、コロナウィルス感染拡大防止のための臨時休業

（４／１３～５／６）に伴い、ＰＴＡ総会の実施は中止し、授業参観、学年・学級懇談会

においては延期いたします。

つきましては、例年の総会における保護者の承認が必要な議案等に関しましては、次回

の登校日（未定）にお子様を通じて配付します資料等書面をもって代えさせて頂くことを

ご理解お願い致します。また、授業参観と学年・学級懇談会の実施においては、期日が決

定次第、連絡いたします。

なお、大変お忙しい中、お仕事に都合をつけられご準備をいただいていた保護者の方も

多いかと思います。この度のお知らせが急になりご迷惑をお掛けしてしまいましたことを

お詫び申し上げます。


